
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 843 del 27-11-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 843

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 308 del 27-11-2018

OGGETTO:SERVIZIO TELEFONIA E DATI DEL COMUNE DI MONTEGIORGIO. -
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA CONNESI S.P.A. MENSILITA' NOVEMBRE/DICEMBRE 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 843 del 27-11-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n.  125 del 23.06.2016-
(Reg. Gen. n. 399/2016) sono stati affidati alla ditta ICT Valle Umbra S.r.l. di Foligno - Viale IV
Novembre n. 12 (P.IVA 02679340540) CIG: Z381A64DD0 il servizio di telefonia e dati per le
sotto indicate caratteristiche:
n. 1 connessione Internet e telefonica a banda larga con PCR di 40 Mbps in Down, 40 Mbpso
in Up, 50% di BMG, 48 canali telefonici VoIp;
n. 4 connessione Internet e telefonica a banda larga con PCR di 20 Mbps in Down, 4 Mbps ino
Up, 1024 Kbps di BMG, 4 canali telefonici VoIp;
n. 8 connessione Internet e telefonica a banda larga con PCR di 10 Mbps in Down, 2 Mbps ino
Up, 384 Kbps di BMG, 2 canali telefonici VoIp;
traffico telefonico mensile incluso per 6.000’ verso telefonia fissa nazionale e 5.000’ versoo
telefonia mobile nazionale.

Superata la soglia del traffico incluso verranno applicate le seguenti tariffe:
€ 0,0068/min+IVA per le nazionali-
€ 0,026/min+IVA verso mobili nazionali;-

il tutto secondo quanto contenuto nell’ordine diretto di acquisto n. 3024796 del 23.06.2016 sul
portale del mercato elettronico "acquistinrete", allegato in copia al presente provvedimento per
il canone mensile, comprensivo per i servizi sopra descritti di euro 857,00 oltre IVA per un
importo annuo di euro 10.284,00 oltre IVA;

il servizio di cui sopra ha una durata di due anni;-

la spesa complessiva di euro 12.546,48 (euro 857,00 x 12 mesi = euro 10.284,00 più IVA 22%-
euro 2.262,48) è prevista nei rispettivi inerventi di spesa del bilancio del Comune di
Montegiorgio 2016/2018, annualità 2016 (rif. atto C.C. n. 59/2017), inerenti le utenze telefoniche
già attivate dall’Ente;

il nuovo sistema telefonico è entrato in funzione in data 01.03.2017 (scadenza 28.02.2019);-

il canone mensile, comprensivo per i servizi sopra descritti ammonta ad euro 857,00 oltre IVA e-
che il PCR: Peak e Cell Rate o velocità massima del canale e la BMG: banda minima garantita,
per un importo annuo di euro 10.284,00 oltre IVA;

le condizioni di fornitura prevedono: “…… I canoni sono fatturati con cadenza bimestrale anticipata con-
pagamento 30 gg ……”;

VISTA la nota della CONNESI S.r.l. del 14.01.2017 (ns. prot. n. 7697/2017) con la quale ha
comunicato che la società ICT Valle Umbra S.r.l. con effetto dal 10.01.2017 è stata trasformata in
società per azioni, a rogito del notaio Dr. Andrea Sartore, Rep. n. 20.326, Rac. n. 8.541.  A seguito
di tale operazione di trasformazione risulta operativa la società Connesi S.p.a., alla quale fare
riferimento per qualsiasi rapporto, anche se sorto precedentemente alla data del 10 gennaio 2017.
Precisa inoltre che restano immutati partita IVA, sede, compagine, capitale ed oggetto sociali, oltre
che tutti i dati bancari già comunicati;

PRESO ATTO che, a tuttoggi risultano liquidate in favore della ditta CONNESI S.p.A. le seguenti
fatture per i rispettivi importi e mensilità:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Totale

229/FA
18.09.2017
Prot. n. 11517/17

629
06.10.2017

Settembre-Ottobre 2017 (Internet PAM-03)
1.665,72 366,46 2.032,18

Fatt. n. del
Prot. n. del

101/FA
31.03.2017
Prot. n. 4181/17

287/FA
07.11.2017
Prot. n. 13919/17

28
13.01.2018

Novembre-Dicembre 2017 (Internet PAM-03)
1.667,10 366,76 2.033,86

388
20.06.2017

Febbraio 2017 (Internet PAM-03) – Municipio,
Elementare Ceci, Media Cestoni, Primaria Piane,
Infanzia Piane, Teatro Alaleona, Asilo Nido, Materna,
Cimitero, Biblioteca.

4/FA
22.02.2018
Prot. n.
2950/2018

220
30.03.2018

Gennaio-Febbraio 2018 (Internet PAM-03)

1.665,72 366,76 2.032,18

1.621,82 356,80

69/FA
20.03.2018
Prot. n.
4175/2018

220
30.03.2018

Marzo-Aprile 2018 (Internet PAM-03)

1.665,72 366,76 2.032,18

1.978,62

Determina
R.G. n.    del

132/FA
15.05.2018
Prot. n.
7091/2018

388
25.05.2018

Maggio-Giugno 2018 (Internet PAM-03) e Casa di
Riposo

1.726,35 379,80 2.106,15

Oggetto

120/FA
17.05.2017
Prot. n. 6100/17

193/FA
20.07.2018
Prot. n. 10670/18

10670
24.07.2018

Luglio/Agosto 2018 (Internet PAM-03) e conguaglio
traffico telefonico fuori plafond gennaio-aprile 2018 –
Traffico estero (euro 0,31) 1.714,31 377,15 2.091,46

388
20.06.2017

Maggio-Giugno 2017 (Internet PAM-03).
11-30 Aprile 2017 (Internet PAM-03) Protezione Civile,
Centro Sociale.
Traffico telefonico fuori plafond. Periodo Marzo-Aprile
2017. Numerazioni speciali.
Traffico telefonico fuori plafond. Periodo Marzo-Aprile
2017. Traffico estero.

259/FA
19.09.2018
Prot. n. 12857/18

12857
22.09.2018

Settembre-Ottobre 2018 (Internet PAM-03) e
conguaglio traffico telefonico fuori plafond Maggio -
Agosto 2018 (numerazioni speciali € 2,64) 1.716,64 377,66 2.094,30

1.698,36 373,64

TOTALE LIQUIDATO 16.807,46 3.698,25 20.505,11

2.072,00

VISTA la fattura di seguito indicata emessa dalla ditta CONNESI S.p.A. relativa al servizio di
telefonia e dati presso il Comune di Montegiorgio per i mesi di Novembre/Dicembre 2018 e
conguaglio traffico telefonico fuori plafond Settembre-Ottobre 2018:

Imponibile

Fatt. n. del Prot. n. del Oggetto Imponibile IVA 22% Totale

IVA 22%

175/FA
02.07.2017
Prot. n. 8935/17

315/FA
01.11.2018

15547
15.11.2018

Novembre-Dicembre 2018 (Internet PAM-03)
e conguaglio traffico telefonico fuori plafond
Settembre - Ottobre 2018 (numerazioni
speciali € 2,84) 1.716,84 377,70 2.094,54

512
10.08.2017

Luglio-Agosto 2017 (Internet PAM-03)

TOTALE DA LIQUIDARE 1.716,84 377,70 2.094,54

1.665,72

VERIFICATO che, l’importo di cui alla fattura come sopra indicata, corrisponde all’importo minimo
mensile previsto in sede di affidamento (euro 857,00/mensili oltre IVA);

366,46

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 843 del 27-11-2018  Pagina 3

2.032,18



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

PRESO ATTO che la ditta CONNESI S.p.A. di Foligno (P.IVA 02679340540) è in regola nei
confronti dell'INPS e dell'INAIL, coma da DURC online prot. INPS_12619152 del 26.10.2018 con
scadenza validità 23.02.2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture";

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 dell’11.06.2018 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 11.06.2018-30.11.2018.", con il quale si
attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai
sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva
competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI LIQUIDARE E PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, in favore della ditta2)
CONNESI S.p.a. di Foligno - Viale IV Novembre n. 12 (P.IVA 02679340540) CIG:
Z381A64DD0, le fatture di seguito indicate relative al servizio di telefonia e dati del Comune di
Montegiorgio (mesi di Novembre/Dicembre 2018):

Fatt. n. del

315/FA
01.11.2018

15547
15.11.2018

Novembre-Dicembre 2018 (Internet PAM-03)
e conguaglio traffico telefonico fuori plafond
Settembre - Ottobre 2018 (numerazioni
speciali € 2,84) 1.716,84 377,70 2.094,54

Prot. n. del Oggetto

TOTALE DA LIQUIDARE 1.716,84 377,70 2.094,54

Imponibile

DI PAGARE ai sensi dell’art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/20144, a favore del3)
Ministero delle Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all’art. 4 del
Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015, la somma di euro 377,70
pari all’importo dell’IVA della fattura di cui al precedente punto 2);

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 2.094,54, come sopra liquidata, è prevista4)
nei rispettivi interventi di spesa del bilancio del Comune di Montegiorgio 2018/2020, annualità
2018 (rif. atto C.C. n. 9/2017), inerenti le utenze telefoniche già attivate dall’Ente;

IVA 22%

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 843 del 27-11-2018  Pagina 4

Totale



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 843 del 27-11-2018  Pagina 5

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua5)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 843 del 27-11-2018  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-11-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-11-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-01-2019 al 08-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


